



บรรณานุกรม

ลิขสิทธิ์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี

บรรณานุกรม

- กระทรวงศึกษาธิการ. (2551). **หลักสูตรแกนกลางขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551**. กรุงเทพฯ : โรงพิมพ์ชุมนุมสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย จำกัด
- กรมศิลปากร. (2536). **พระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัวกับการพิพิธภัณฑไทย**. กรุงเทพฯ : รุ่งศิลป์การพิมพ์.
- กัลยาณี สุธสมบัติ. (2550). **เอกสารการสอนเทคนิคการจัดการสมัยใหม่**. กรุงเทพฯ : มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร.
- กานต์รวี ชมเชย. (2557). **รายงานวิจัย เรื่อง การบริหารจัดการพิพิธภัณฑ : กรณีศึกษามิวเซียมสยาม และพิพิธภัณฑบ้านไทยจิมน ทอมป์สัน**. สถาบันวัฒนธรรมและศิลปะ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ.
- กุนทิกา ซาพิมล และคือนา คาซา. (2565). **พลวัตของพิพิธภัณฑไทย: ความหมายใหม่ในสถานที่เดิม**. วารสารศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.
- จันทร์ธิดา สังขจันทร์. (2552). **การสื่อสารเพื่อการจัดการพิพิธภัณฑท้องถิ่นของชุมชนมอญบ้านม่วง อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี**. ปรินญาณิเทศศาสตรมหาบัณฑิต จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- จิรา จงกล. (2532). **พิพิธภัณฑสถานวิทยา**. กรุงเทพฯ : อัมรินทร์ พรินต์.
- จิตตรา มาคะผล. (2555). **การพัฒนาพิพิธภัณฑท้องถิ่นเพื่อส่งเสริมการศึกษาเชิงสร้างสรรค์จิตปาดะภัณฑสถานบ้านคูบัว จังหวัดราชบุรี**. วารสารศิลปการศึกษาศาสตร์วิจัย. 4(2), 114-129.
- จุฑามาศ แก้วพิจิตร. (2559). **การศึกษากระบวนการเรียนรู้ในพิพิธภัณฑ เพื่อเสริมสร้างการเรียนรู้ตลอดชีวิต**. คณะพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์.
- เฉลิม มลิลา นิตเชตต์ปรีชา. (2559). **เทคนิควิธีการสอนประวัติศาสตร์**. กรุงเทพฯ : สำนักพิมพ์แห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- โชติมา ยามิ. (2556). **การบริหารจัดการพิพิธภัณฑ : ศูนย์ศึกษาวิจัยและพิพิธภัณฑไดโนเสาร์**. กรุงเทพฯ : สำนักงานทรัพยากรธรณีเขต 2 (ขอนแก่น) กรมทรัพยากรธรณี.
- ชาวีรนา จุลธีระ. (2555). **ความสำคัญและประวัติศาสตร์ทวารวดีในภูมิภาคตะวันตกผ่านวัตถุทางวัฒนธรรม : กรณีศึกษาพิพิธภัณฑวัดดงสัก ตำบลพงดึก อำเภอกำมะกา จังหวัดกาญจนบุรี**. ปรินญาณิศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวัฒนธรรมและการพัฒนา มหาวิทยาลัยมหิดล.

- ญาณินทร์ รักรวงสุวรรณ. (2554). **พิพธิพันธ์ที่ท้องถิ่นกับการสงวนรักษามรดกทางวัฒนธรรมของชุมชนท้องถิ่น**. ดำรงวิชาการ. 10(1), 1-24.
- จิตติพร มีศีล. (2559). **พิพธิพันธ์กับคุณค่าด้านการศึกษาจากประสบการณ์**. NAJUA: Architecture, Design and Built Environment, 30, G5–9. (ออนไลน์). แหล่งที่มา : <https://so04.tci-thaijo.org/index.php/NAJUA-Arch/article/view/69607>. 10 ม.ค. 2567
- ทิพย์สิริ กาญจนวาสิ และศิริชัย กาญจนวาสิ. (2559). **วิธีวิทยาการวิจัย (Research Methodology)**. กรุงเทพฯ : บริษัท ตรีเพ็การพิมพ์และตราขาย จำกัด.
- ชาติรี มหันตรัตน์ และสิริพัฒน์ ลาภจิตร. (2555). **รูปแบบการบริหารจัดการมรดกโลกที่เหมาะสมกับนครประวัติศาสตร์พระนครศรีอยุธยาและเมืองบริวาร**. รายงานการวิจัยนำเสนอต่อสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ.
- ชนพล ทับทิม. (2556). **การจัดการพิพธิพันธ์ที่บ้านบุคคลสำคัญ ครูมนตรี ตราโมท ศิลปินแห่งชาติ**. ปรินญาศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการทรัพยากรวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยศิลปากร.
- ชนวรรณ พยัคฆ์ทัศน์. (2560). **แนวทางการปรับปรุงสภาพแวดล้อมทางกายภาพส่วนจัดแสดงวัตถุและภาพถ่าย ภายในพิพธิพันธ์สงครามโลกครั้งที่ 2 จังหวัดกาญจนบุรี**. ปรินญาสถาปัตยกรรม ศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรมภายใน สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง.
- นงลักษณ์ วิรัชชัย. (2529, กันยายน-ธันวาคม). “การสังเคราะห์งานวิจัย”, **วิธีวิทยวิจัย**. 8 : 26-27
- นงลักษณ์ วิรัชชัย และสุวิมล ว่องวานิช. (2542). **การสังเคราะห์งานวิจัยทางการศึกษาด้านการวิเคราะห์ อภิธานและการวิเคราะห์เนื้อหา**. สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาแห่งชาติ. สำนักนายกรัฐมนตรี.
- นิคม มูลิกะคามะ. (2521). **วิชาการพิพธิพันธ์**. พิมพ์ครั้งที่ 2. กรุงเทพฯ: โรงพิมพ์ไทยวัฒนาพานิช.
- นิธิ เอียวศรีวงศ์ และอาคม พัตยยะ. (2525). **หลักฐานประวัติศาสตร์ในประเทศไทย**. กรุงเทพฯ : บรรณกิจ.
- นัยนา ดันติวิสุทธิ. (2546). **การสังเคราะห์งานวิจัยเกี่ยวกับพฤติกรรมผู้นำในการบริหารงานวิชาการในโรงเรียนประถมศึกษา**. สารนิพนธ์ปรินญาการศึกษามหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ.
- นัศรา นิตยา. (2545). **การสังเคราะห์งานวิจัยเกี่ยวกับการใช้สื่อประสมและชุดการสอนในระดับการศึกษามหาบัณฑิต**. วิทยานิพนธ์ปรินญาการศึกษามหาบัณฑิต คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม.

- บุญชู บุญลิขิตศิริ. (2557). การออกแบบเทคโนโลยีการเรียนรู้สำหรับพิพิธภัณฑ์ THE DESIGNING OF LEARNING TECHNOLOGY FOR MUSEUMS. วารสารครุศาสตร์. 44(3), 302-314.
- บุหพันธ์ กุลวิจิตร. (2562). การจัดนิทรรศการในยุคดิจิทัลของพิพิธภัณฑ์. วารสารอักษรศาสตร์ มหาวิทยาลัยศิลปากร. 41(2), 303-317.
- พงศ์เทพ แก้วเสถียร. (2555). การจัดการพิพิธภัณฑ์เมืองนครศรีธรรมราชขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น : กรณีศึกษาเทศบาลนครศรีธรรมราช. วิทยานิพนธ์ปริญญาพัฒนาชุมชน มหาวิทยาลัย คณะสังคมสงเคราะห์ศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.
- พรพรรณ ใจกาแหง. (2561). การสังเคราะห์งานวิจัยเกี่ยวกับภาวะผู้นำของผู้บริหารสถานศึกษา. วิทยานิพนธ์ ค.ม. (การบริหารการศึกษา). จันทบุรี : มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี.
- มาเรียม นิลพันธุ์. (2543). รายงานการวิจัยเรื่อง การสังเคราะห์งานวิจัยทางด้านหลังสูตร. นครปฐม: มหาวิทยาลัยศิลปากร.
- เพ็ญณี แนนธ และคณะ. (2542). รายงานวิจัยเรื่อง การสังเคราะห์งานวิจัยทางการศึกษาในประเทศไทยระหว่างปี พ.ศ. 2539-2542. กรุงเทพฯ:สำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ.
- เพ็ญณี แนนธ และคณะ. (2547). การสังเคราะห์งานวิจัยและทิศทางการวิจัยในอนาคต ภาควิชาการศึกษา คณะศึกษาศาสตร์มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- ราชบัณฑิตยสถาน. (2542). พจนานุกรมฉบับราชบัณฑิตยสถาน พ.ศ. 2525. กรุงเทพมหานคร: สำนักพิมพ์อักษรเจริญทัศน์.
- รินนา ทากุดเรือ. (2557). พิพิธภัณฑ์สงครามในจังหวัดกาญจนบุรี: การสร้างพื้นที่และความทรงจำ. ปริญญาสังคมวิทยาและมานุษยวิทยา มหาวิทยาลัยศิลปากร สาขาวิชามานุษยวิทยา มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.
- รัตนะ บัวสนธ์. (2535). การพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนเพื่อถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น : กรณีศึกษาชุมชนแห่งหนึ่งในเขตภาคกลางตอนล่าง. ปริญญานิพนธ์ กศ.ด. (สาขาวิจัยและ พัฒนาหลักสูตร). กรุงเทพฯ : มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ.
- รัตนะ บัวสนธ์. (2551). การวิจัยเชิงคุณภาพทางการศึกษา. กรุงเทพฯ : คำสมัย.
- เรณู ประสงค์กุล. (2548). การสังเคราะห์วรรณกรรมและงานวิจัยเกี่ยวกับการมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษาของคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน. การศึกษาค้นคว้าอิสระปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต (บริหารการศึกษา) มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช.

- วรอนงค์ โกวิทเสถียรชัย และวชิรวิทย์ สิริชัยพงศ์กุล. (2555). การบริหารจัดการนครประวัติศาสตร์พระนครศรีอยุธยา. วารสารการจัดการธุรกิจ มหาวิทยาลัยบูรพา ปีที่ 2 ฉบับที่ 2 - 2013 . ชลบุรี: มหาวิทยาลัยบูรพา.
- วันทิพย์ สิ้นสูงสุด. (2549). การทบทวนวรรณกรรม และ กรอบแนวคิดการวิจัย. กรุงเทพฯ: ช่างศึกษาวิจัย.
- วิภาดา พินลา. (2560). เทคนิคการจัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ สำหรับครูสังคมศึกษาในยุคคริสต์ศตวรรษที่ 21. วารสารปาริชาติ มหาวิทยาลัยทักษิณ ฉบับที่ 30 เล่มที่ 2 เดือน กรกฎาคม - ธันวาคม 2017. สงขลา: มหาวิทยาลัยทักษิณ.
- ศศิกัญจน์ ทวีสุวรรณ, สุทธิวรรณ ตันติธนาวงศ์ และประพนธ์ เจียรกุล. (2553). การสังเคราะห์งานวิจัยที่เกี่ยวกับการมีส่วนร่วมทางการศึกษาของสาขาวิชาศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช. ทนุวิจัยทางวิชาการพื้นฐาน สาขาวิชา (กองทุนรัตนโกสินทร์สมโภช 200 ปี) ประจำปี 2553. มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช.
- ศูนย์มานุษยวิทยาสิรินธร. (2567). ฐานข้อมูลพิพิธภัณฑ์ที่รวบรวมและนำเสนอข้อมูลพิพิธภัณฑ์จากทั่วประเทศ. (ออนไลน์). แหล่งที่มา : <https://db.sac.or.th/museum/?tokens=18> พฤษภาคม 2567.
- สารานุกรมสำหรับเยาวชน เล่ม 16 โดยพระราชประสงค์ในพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว. (2516). กรุงเทพฯ : โครงการสารานุกรมไทยสำหรับเยาวชน โดยพระราชประสงค์ในพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
- สาทิศลักษณ์ ชาติเสริมศักดิ์. (2558). การศึกษาบทบาทพิพิธภัณฑ์พื้นบ้านวัดม่วงเพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้ของชุมชน. ปริญาญศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพัฒนศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยศิลปากร.
- สำนักงานราชบัณฑิตยสภา. (2554). พจนานุกรม ฉบับราชบัณฑิตยสถาน พ.ศ. 2554. (ออนไลน์). แหล่งที่มา : <https://dictionary.orst.go.th/> 10 มิถุนายน 2564.
- สืบแสง พรหมบุญ. (2555). รวมบทความทางประวัติศาสตร์ ของ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สืบแสงพรหมบุญ. ม.ป.พ
- สุพิน จินดาพล. (2548). การสังเคราะห์วิทยานิพนธ์ระดับมหาบัณฑิต สาขาการศึกษาปฐมวัย ด้านการให้ความรู้แก่ผู้ปกครองและการมีส่วนร่วมของผู้ปกครองในการพัฒนาเด็กปฐมวัย. วิทยานิพนธ์ปริญาญศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต แขนงวิชา หลักสูตรและการสอน สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช.

- สุภาวศ์ จันทวานิช. (2540). **วิธีการวิจัยเชิงคุณภาพ**. กรุงเทพฯ : สำนักพิมพ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- สุรัตน์ สิงห์เวียง. (2543). **การสังเคราะห์วิทยานิพนธ์ระดับมหาบัณฑิตสาขาการศึกษาปฐมวัยระหว่างปีพุทธศักราช 2529-2541**. วิทยานิพนธ์ปริญญาโทมหาบัณฑิต สาขาการศึกษาปฐมวัยจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- อรรณพ สมใจนึก. (2547). **เรือไทย : กรณีศึกษาเรือไทยพื้นบ้านในพิพิธภัณฑ์เรือพื้นบ้านวัดยาง ณ รังสี จังหวัดลพบุรี**. วิทยานิพนธ์ปริญญาโทศึกษาศาสตร์มหาบัณฑิต สาขาศิลปศึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ.
- อุทุมพร จามรมาน. (2527). **การสังเคราะห์งานวิจัย: เชิงปริมาณ**. โรงพิมพ์จุฬาลงกรณ์ มหาวิทยาลัย กรุงเทพมหานคร.
- อุทุมพร จามรมาน. (2531). **การสังเคราะห์งานวิจัย: เชิงปริมาณ**. กรุงเทพฯ: พิมพ์ลับบลิซซิง.
- อภิรักษ์ สิริรัตนจิตต์, นธิ เหมม้นต และสร้อยญา โยะหมาด. (2551). **การสังเคราะห์งานวิจัยด้านวิธีการวิจัยในหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารธุรกิจ คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยหาดใหญ่**. การประชุมหาดใหญ่วิชาการระดับชาติและนานาชาติครั้งที่ 9, 431- 444.
- เอี่ยมพร หลินเจริญ. (2555). **เทคนิคการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงคุณภาพ**. วารสารการวัดผลการศึกษ ปีที่ 17 ฉบับที่ 1 กรกฎาคม มหาวิทยาลัยมหาสารคาม.
- Cooper, H. and Lindsay, J. J. (1997). **Research Synthesis and Meta-analysis: Handbook of Applied Social Research Method**. California: Sage Publication.
- ICOM. (2004). **Running a Museum : Practical Handbook**. Paris : ICOM.
- ICOM. (2010). **Key Concepts of Museology**. Paris : Armand Colin.
- Lofland,J. (1984). **Analyzing Social Settings**. Blemont, Calif, Wadworth.
- Monika Hagedorn-Saupe and Axel Emert, edited. (2004). **A guide to European Museum Statistic. Berlin : The Network of European Museum organizations.**

ลิขสิทธิ์ของมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี